Keyswords: Quran, hazif (omission), translation (meaning), style,
target language.

Giriş

Şart kelimesi sözlükte; alâmet, işaret, gerekli kılmak ve mecbur etmek gi-
bi anlamlara gelir. (Cevherî, 1987: III/1136; Isfahânî, 1991: 350; İbn Manzûr,
ts.: VII/329) Nahiv ilminin ıstılahlarından biri olan şart kavramını Müberred
(ö. 286/900) “Bir şeyin gerçekleşmesinin kendi dışındaki bir başka şeyin ger-
çekleşmesine bağlı olmasıdır” (Müberred, ts.: II/46) şeklinde tarif ederken,
Seyyid Şerif el-Cürcânî (ö. 816/1413) “Şart bir şeyin başka bir şeye bağlanma-
sıdır, yani birincisi var olduğu zaman ikincisi de var olur” (Cürcânî, 1983: 25)
şeklinde daha geniş kapsamlı bir tarif yapar.

Bir şart cümlesinin üç temel unsuru bulunur. 1. Şart cümlesi: Bu, ikinci
durumun gerçekleşmesi kendisine bağlanan koşul kısmıdır.